

BRUOŽAI

Rašo V. G.

LIETUVOS GYVENTOJŲ SUMAŽĖJIMAS

FLU EPIDEMIJA DAR SIAUCIA VISOJ ŠALYJE

APGAILESTAUJA MORALĖS DRĄSOS TRŪKUMĄ

Sovietų paskelbtas daviniams, 1959 metais Lietuvoje buvo priskaityti 2 mil. 711 gyventojų.

Turint mintyje, kad Lietuva Sovietai atgabeno apie 300.000 nuosavų kolonistų - burliokų, kurie įtraukti į bendrą gyventojų skaičių.

Yra sakoma, jog kuomet pavogė arklį, tai tik tada susiprato užrakinoti tvartą.

Kai jau tas krutamas paveikslas aplankė visą šalį, tai dvasiškai cenzoriai, pasivadinę "Legion of Decency", pasmekė jį kaip "įžeidžiantį tikėjimą".

Po visų tų pasmerkimų, tas filmas galės vėl pasirodyti, o tie, kurie jo nebuvo matę anksčiau, dabar bėgs pažūrėti vien tik dėl to, kad jis užtraukė ant savęs doros globėjus rūstybę.

Toje Baltvyžio girioje, kuri pasiliko Lenkijos pusėje, yra vienas ažuolas, kurio amžius siekia 900 metų.

Prieš ketvirtą dešimtį metų, lenkai tą ažuolą pakrikštino Jogaļos vardu. Ir keistas dalykas atsitiko.

Atlikus tą operaciją, medis galėsias gyventi dar keletą šimtų metų.

Maskvoje leidžiamas žurnalas, skiriamas užsienio politikos klausimams ir pavadinamas "Tarybų Tautinis Gyvenimas".

Tam rusui nepatiko George Kennen tvirtinimai, kad rytinė Europa privalo būti išlaisvinta iš sovietinės dominacijos.

Aišku, kaip diena, jog tokioms iš pirmo išlaužoms pasakoms, niekas daugiau nebetiki.

Federalinis sveikatos departamentas įspėja, jog flu epidemija nepaliauja slautusi visoje šalyje.



SANDARA THE LEAGUE LITHUANIAN NEWSPAPER

SANDARA Published by the Lithuanian National League of America

VOL. XLVII.

PENKTADIENIS, KOVO-MARCH 11 D., 1960 M.

No. 11

Lenkų Komunistų Spauda Puola Vietos Lietuvius

Voice of America Rengias Užrekoruoti Banketo Iškilmes

Dr. Kostas Jurgela, lietuvių skyriaus prie "Voice of America" vedėjas telefonu pašaukė iš Washington, D. C. ir pranešė, jog jie daro žygius užrekoruoti p-nios Juzės Daužvardienės pagerbimą, kuris įvyksta šį sekmadienį, Sandaros bankete.

Norvegija Turės Savo Televizijos Programas

Oslo. — Norvegai su nekantrumu laukia savo šalies pirmųjų televizijos programų, kurios numatoma pradėti transliuoti 1-ąją liepos dieną šiais metais.

Dr. S. Brenzos Paliktas Turtas Įvertintas \$1,218,000

Dr. Silvestras Brenza, buvęs Metropolitan Banko prezidentas, kuris mirė gruodžio 5 dieną, 1958 metais, paliko turta sumoje \$1,218,000.

MAŽESNIS BUS KVIEČIŲ DERLIUS AUSTRALIJOJE

Melbourne, Australija.—Šiais metais Australijos kviečių derlius busias apie 65 milijonai bušelių, raportuoja kviečių institutas.

Graziai Atžymėta J. Balchunų 50 Metų Vedybinė Sukaktis

Pereita sekmadienį, apie šimtinė svečių susirinko į Jocy's restoraną, prie 79-tos gatvės ir Kedzie, pasveikinti p-nus Juozą ir Katrę Balchunus jų auksinio lyvedybu jubiliejus proga.



Alabama valstybės kolegijos negrai studentai su-rengė prie valstybės rūmų demonstraciją, reikalaudami civilinių teisių.

Bando Užtikrinti Nemokamą Medicinos Pagalbą Seniems

Amerikos Gydytojų Sąjunga (American Medical Association) įvairiais būdais priesinasi įvedimui nemokamos medicinos globos bei ligoninių patarnavimo pensininkams.

Paryžiuje Mirė Lietuvos Draugas

Iš Paryžiaus atėjo pranešimas, jog viename jo priemiesčių, amerikiečių ligoninėje, mirė Renė Ristelhueber buvęs Prancūzijos atstovas Lietuvoje nuo 1928 iki 1935 metų.

MAŽESNIS BUS KVIEČIŲ DERLIUS AUSTRALIJOJE

Melbourne, Australija.—Šiais metais Australijos kviečių derlius busias apie 65 milijonai bušelių, raportuoja kviečių institutas.

Lenkijoje Gyvena Lietuviai Esą Perdaug "Nacionalistai"

Padidėjo Dirbančių Moterų Skaičius Vakarų Vokietijoje

Bonna, Voketija. — Vakarų Vokietijoje ir vak. Berlyne 30 iš 100 moterų dirba įvairiose įmonėse. Tai yra didesnis dirbančių moterų nuostimis, negu buvo karo metu.

Jis Pataikė į Medį Saharos Dykumoje

Paryžius. — Afrikos tyrinėtojas Henri Lhote prisipažino, jog keliaudamas Saharos dykumoje jis atsimušė į medį ir su-daužė savo automobilį.

Amerikos Kompanija Uždaro Kasyklas ir Įmones Kuboje

Havan, Cuba.—Freeport Sulphur kompanija pranešė Kubos valdžiai, kad ji uždaro kasyklas ir fabriką, kuriame jau buvo pradėta apdirbti ir pri-rengti refinavimui metalus.

Sulaikys Išvežimą Meno Brangenybių

Meksiko City. — Meksikos valdžia imasi priemonių neis-leisti iš savo šalies meno brangen-ybių.

Šie Puolimai Vyksta Įsakymu iš Maskvos

Londonas. — Pastaruoju lai-ku Varšuvos komunistinėje spau-doje, o ypatingai partijos orga-ne "Tribuna Ludu", pasirodė atviri puolimai ant "lietuvių mažumos", gyvenančios Lenki-joje.

Nėra abejonės, jog šios at-akos yra padiktuotos iš Maskvos. Neseniai viešėjusi Lenkijoje "broliška" sovietinė delegacija, besitardama apie kultūrinį ir sporto bendradarbiavimą, išpė-jo Varšuvos komunistų vadus apie "nacionalistinius" reiški-nius mažumų tarpe.

Visa ji opozicija dabartiniam Lenkijos režimui ir komunisti-nei programai pasireiškia tik "mažumų vadovybė", kuri savo nacionalistinius siekimus bando pridengti neva senų tradicijų palaikymu.

Iš to visko galime suprasti, jog tautinės mažumos tame kra-šte samrkiau už pačius lenkus priesinasi komunistu partijos kontrolei.

Tai reiškia, kad visi privatus šiu brangenybių kolekatoriai pri-valo minėti menininkų kūrini- negali būti eksportuojamas be valdžios leidimo.

Be to, par-duodant bet kurį kūrinių, par-davėjas turi valdžiai pranešti, kas yra to kūrinio pirkejėjas.

